Межведомственная комиссия по
противодействию незаконным
заготовкам и обороту древесины на
территории Октябрьского
муниципального района Пермского
края

Протокол № 1
28.03.2019г. п. Октябрьский, ул. Ленина, 57, каб. № 304
09.00

Председатель - Поезжаев Г. В., глава муниципального района - глава
межведомственной администрации Октябрьского муниципального района Пермского
комиссии края;

Секретарь
межведомственной
комиссии

Карамов Ш.К., главный специалист отдела развития
инфраструктуры, градостроительства и ЖКХ Управления ресурсами
и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского
муниципального района.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:
Дульцев В.В., Мережникова Е.Ю., Ширяев М.И.

Приглашенные:
- Сафин P.P., командир отделения ГИБДД Отдела МВД по Октябрьскому району;
- Шарафуллин М.Г., заместитель начальника отдела судебных приставов по
Октябрьскому району и Уинскому районах Пермского края;
- Частухин С.И., помощник прокурора Октябрьского района Пермского края.

Повестка дня:
1. Отчет по лесонарушениям за 3 месяца 2019 г.

Доклад: Дульцев В.В., директор ГКУ «Октябрьское лесничество».
2. Информация о проведении контрольных мероприятий целевого использования

древесины гражданами, получившими ее по договорам купли - продажи лесных
насаждений для строительства домов в 2017-2018 годах, по населенным пунктам района в
2019г.

Доклад: Дульцев В.В., директор ГКУ «Октябрьское лесничество».
3. Информация Отдела МВД РФ по Октябрьскому району по проверке транспортных

средств, перевозящих древесину за 3 месяца 2019 г.
Доклад: Сафин P.P., командир отделения ГИБДД Отдела МВД но Октябрьскому

району.
4. Информация о результатах проведения оперативно-профилактического мероприятия

«Лесовоз» в период с 25 февраля по 22 марта 2019 года на территории Октябрьского
муниципального района.
Доклад: Сафин P.P., командир отделения ГИБДД Отдела МВД по Октябрьскому

району.
По 1 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Дульцева В.В.

ВЫСТУПИЛИ: Поезжаев Г.В.

РЕШИЛИ:
1.1 .Отчет по лесонарушениям за 3 месяца 2019 г. принять к сведению.
1.2.Продолжить работу в рамках межведомственного взаимодействия по пресечению и
предотвращения незаконных рубок леса и перекрытия каналов транспортировки
незаконно заготавливаемой древесины.

По 2 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Дульцева В.В.

ВЫСТУПИЛИ: Поезжаев Г. В., Частухин С.И.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о проведении контрольных мероприятий целевого использования
древесины гражданами, получившими ее по договорам купли - продажи лесных
насаждений для строительства домов в 2017-2018 годах, по населенным пунктам района в
2019г. принять к сведению.
2.2. Продолжить работу в рамках межведомственного взаимодействия по проведению
контрольных мероприятий целевого использования древесины гражданами, получившими
ее по договорам купли - продажи лесных насаждений для строительства домов в 2017-2018
годах, по населенным пунктам района в 2019г.
2.3.Рекомендовать Управлению ресурсами и развития инфраструктуры Администрации
Октябрьского муниципального района:
- актуализировать сведения (Работающая или неработающая пилорама; Среднесписочная
численность рабочих, чел.) по состоянию на 1 марта 2019 г. о пунктах переработки
древесины, расположенных в Октябрьском муниципальном районе;
- принять участие в проверках, проводимых прокуратурой Октябрьского района, пунктов
переработки древесины, расположенных в Октябрьском муниципальном районе;

принять участие в контрольных мероприятиях, проводимых ГКУ "Октябрьское
лесничество" целевого использования древесины гражданами, получившими ее по
договорам купли - продажи лесных насаждений для строительства домов в 2017- 2018
годах, по населенным пунктам района в 2019г.;
- организовать и провести 04 апреля 2019 года совещание по теме «О введении временных
ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения Октябрьского муниципального района с 15 апреля по 14
мая 2019 года» с участием представителей малых нефтяных компаний, лесопользователей,
пунктов переработки древесины, организаций по содержанию дорог, отделения ГИБДД
Отдела МВД по Октябрьскому району, средств массовой информации.

По 3 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Сафина P.P.

ВЫСТУПИЛИ: Поезжаев Г. В.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию по проверке транспортных средств, перевозящих древесину за 3 месяца
2019 г. принять к сведению.
3.2.Продолжить работу по проверке по проверке транспортных средств, перевозящих
древесину.

По 4 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Сафина Р. Р.

ВЫСТУПИЛИ: Поезжаев Г. В.

4.1. Информацию о результатах проведения оперативно-профилактического мероприятия
«Лесовоз» в период с 25 февраля по 22 марта 2019 года на территории Октябрьского
муниципального района Пермского края принять к сведению.

РЕШИЛИ:

Председательствующий

Протокол вел

Г. В. Поезжаев

Ш. К. Карамов